
64 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 161 Jueves 14 de julio de 2022

UTRERA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se realiza publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/03531, dictado en la fecha 
indicada en el pie de firma, por la Octava Tenencia de Alcaldía, que se transcribe a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
convocadas para cubrir en propiedad mediante oposición libre, dos plazas de personal laboral «Auxiliar de Biblioteca» grupo C2, 
contemplada en la Oferta de Empleo Público del año 2021  En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, resuelvo:

Primero: Admitir las solicitudes de alegaciones de don Antonio Adamuz Ruiz, doña María Luisa Anaya Sahuquillo, doña Ro-
cío Anguas Maraver, doña Almudena Benítez Benítez, doña Irene Benítez Fernández, don Manuel Calahorro Peinado, doña Ángela 
Carrasco Dorado, doña Marina Carrasco Murillo, doña Cristina Cuellar Pelaez, don Rafael Carlos Díaz Vázquez, don Fernando Félix 
Claver, don Jesús Fernández Martínez, doña Carmen Fernández Redecillas, doña Ana Fernández Rodríguez, doña Beatriz Fraire Costa, 
don Alvaro Galisteo Gil, doña María Dolores García Fernández, doña Myriam García Márquez, María Dolores García Medina, doña 
Macarena García Roldan, doña Melina Celeste Gil Rodríguez, don José Antonio Gómez Chernichero, doña María Inmaculada Gómez 
Pereira, doña Blanca Gómez Sánchez, doña Carmen Gómez Sola, doña Sara González Pérez, don Antonio Gutiérrez Pérez, doña Marta 
Ibáñez Izquierdo, don Juan Antonio Iglesias Palomar, don José Jiménez López, doña María Lafuente Ramírez, don Alfonso López Ca-
bello, doña Caridad Lora Paz, doña Ana Belén Lorenzo Ortega, doña María Martínez Collado, don Santiago Jesús Mejías Pérez, doña 
Eva María Molina García, doña Andrea Muñoz Marín, doña Delia Muñoz Molero, doña Marta Muñoz Molero, don Manuel Muñoz 
Murillo, don Marcos Navarro García, doña María Soledad Navarro Toro, don Daniel Pérez Belloc, doña Auxiliadora Pérez Jiménez, 
doña Miranda Piñero Segura, doña Virginia Polonio Redondo, doña Rocío Ramírez Pérez, doña María de la O Rebollo Chanclon, don 
Antonio Eladio Reina Díaz, don José Carlos Reina Sierra, don Manuel Ramón Reyes de la Carrera, doña Susana Rodríguez Domín-
guez, doña María Dolores Rodríguez García, doña Carmen María Salmerón Valle, don Juan Jesús Sánchez Fernández, doña María 
Paz Sánchez Irizo, doña María Maravillas Santos Chicote, don Jesús Antonio Serrano Plazuelo, doña Paula Tacea Fernández, don 
José Antonio Torres Cabezas, doña Rosa Torres Cabezas, doña María del Pilar Torres Vázquez, doña Gema Urbano García, doña Inés 
Urbano López, doña Jéssica Vázquez Alcaide, doña Silvia Vázquez de Fuente, por cuanto aportan la documentación justificativa de 
subsanación de la causa por la cual fueron excluidos 

Segundo: Desestimar solicitud presentada por don Francisco Javier Chacón Ruiz por cuanto presenta solicitud de subsanación 
fuera de plazo 

Tercero: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, junto con la causa de no admisión, que queda como sigue:
A) Admitidos:

DNI Nombre
***8741** ADAMUZ RUIZ ANTONIO
***7810** AGUILAR PUNTAS REBECA
***0403** ALCARAZ ALBERTO JESÚS
***6471** ALMAZO GARCÍA CATALINA
***1866** ANAYA SAHUQUILLO MARÍA LUISA
***9065** ANGUAS MARAVER ROCÍO
***9836** ARANDA POYUELO MARÍA DEL PILAR
***4642** ARENAS NÚÑEZ ÓSCAR
***4484** BARBA ARADILLAS BEATRIZ
***7260** BAUTISTA PÉREZ JUAN ANTONIO
***4900** BENÍTEZ BENÍTEZ ALMUDENA
***0382** BENÍTEZ FERNÁNDEZ IRENE
***0077** BEURNIO NAVARRO BEATRIZ
***3797** BURGOS CABRERA MARÍA JOSEFA
***2407** BUSTILLO GONZÁLEZ MIKELE
***4298** CABELLO GAYA ROSA MARÍA
***4948** CÁCERES GÓMEZ ALFONSO
***7798** CALAHORRO PEINADO MANUEL
***3633** CÁNOVAS VELASCO VIRGINIA
***2618** CARMONA MARTÍN JUAN DIEGO
***3177** CARRASCO DORADO ÁNGELA
***5083** CARRASCO MURILLO MARINA
***3082** CASADO GUZMÁN ANA
***7100** CASERO NIETO CARMEN
***2506** CEREZO DURAN ROCÍO
***6578** CERQUERA HURTADO MIGUEL ÁNGEL
***8953** CORREA FRIAZA ÓSCAR
***1798** CRUZ CORDERO MARÍA
***2868** CUELLAR PELAEZ CRISTINA
***1070** DÍAZ VÁZQUEZ RAFAEL CARLOS
***9187** DOMÍNGUEZ BEGINES GEMA
***0842** DURAN CURADO ANTONIO MANUEL



Jueves 14 de julio de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 161 65

DNI Nombre
***2111** EDO MORENO JOAN
***0259** FELICES ANTUÑA MARÍA
***3513** FÉLIX CLAVER FERNANDO
***1082** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ANA
***1942** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA INMACULADA
***4337** FERNÁNDEZ INFANTES CLAUDIA
***1375** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ JESÚS
***7363** FERNÁNDEZ ORTEGA FRANCISCO JAVIER
***9990** FERNÁNDEZ PILO ESTELA
***6848** FERNÁNDEZ REDECILLAS CARMEN
***3505** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANA
***8003** FERNÁNDEZ TOLEDO M  DOLORES
***6830** FLOR ROMERO JAVIER
***0651** FRAIRE COSTA BEATRIZ
***5094** FRANCO YERPES ROCÍO
***8841** FUENTES MARTÍNEZ ISABEL MARÍA
***6824** GALISTEO GIL ÁLVARO
***4141** GARCÍA CASTILLA CELIA
***4598** GARCÍA FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES
***6624** GARCÍA LAGARES ELENA
***7115** GARCÍA MÁRQUEZ MYRIAM
***3551** GARCÍA MEDINA MARÍA DOLORES
***5825** GARCÍA ROLDAN MACARENA
***6301** GARRIDO CHARNECO MARÍA CRISTINA
***4647** GARRIDO OLIVA MARÍA DE LOS ÁNGELES
***4699** GAVIRA VIDAL MANUEL JESÚS
***4642** GIL MARTÍNEZ BELÉN
***3132** GIL RODRÍGUEZ MELINA CELESTE
***9488** GÓMEZ CHERNICHERO JOSÉ ANTONIO
***3709** GÓMEZ CÓRDOBA RAMÓN
***5382** GÓMEZ HENAREJO IVÁN
***8176** GÓMEZ PEREIRA MARÍA INMACULADA
***7109** GÓMEZ SÁNCHEZ BLANCA
***4180** GÓMEZ SOLA CARMEN
***0260** GONZÁLEZ GARCÍA NATALIA
***6357** GONZÁLEZ PÉREZ SARA
***9127** GONZÁLEZ ROLDAN RAFAEL
***3229** GORDILLO REINA NICOLÁS
***4732** GORDILLO RODRÍGUEZ DIEGO
***3366** GUERRA LARA SONIA
***3687** GUTIÉRREZ CRUZADO LAURA
***5048** GUTIÉRREZ PÉREZ ANTONIO
***8801** GUTIÉRREZ RAMOS ANTONIO
***1769** GUTIÉRREZ SIGUEIRO SANDRA
***4585** HENARES GUERRA GEMA
***4748** HERNÁNDEZ DE PABLO VERÓNICA
***9684** HERNÁNDEZ HIDALGO JUAN LUIS
***7732** IBÁÑEZ IZQUIERDO MARTA
***8253** IGLESIAS PALOMAR JUAN ANTONIO
***4334** INIESTA BARRANQUERO GUILLERMO
***3961** JAPÓN GÁLVEZ MARÍA DE LOS REYES
***8323** JIMÉNEZ LÓPEZ JOSÉ
***6872** JURADO ANDRADES GLORIA
***4813** JURADO HOYOS SILVIA
***9562** LAFUENTE RAMÍREZ MARÍA
***3592** LAMA MORALES RAFAEL
***4969** LLAMAS MOLINA SARA
***6490** LÓPEZ CABELLO ALFONSO
***5471** LÓPEZ DE LA ROSA ESTEFANÍA



66 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 161 Jueves 14 de julio de 2022

DNI Nombre
***1374** LÓPEZ GÓMEZ MANUEL
***4482** LÓPEZ MUÑOZ MARÍA DE LOS DOLORES
***3567** LORA JIMÉNEZ ÁNGELA MARÍA
***4629** LORA PAZ CARIDAD
***2187** LORCA HINOJOSA IGNACIO
***4212** LORENZO ORTEGA ANA BELÉN
***5287** LUCENA PÉREZ VANESA
***6747** MALDONADO PARRA MIREIA
***1825** MARTÍN PRADAS RAÚL
***3743** MARTÍNEZ BAEZA MARÍA
***8988** MARTÍNEZ BERNAL JORGE JUAN
***5750** MARTÍNEZ COLLADO MARÍA
***6686** MARTÍNEZ PORRAS EVA MARÍA
***4437** MARTÍNEZ SILJESTROM JORGE MAURICIO
***3529** MATOS ESTÉVEZ MARÍA DEL PILAR
***1068** MEJÍAS PÉREZ SANTIAGO JESÚS
***2516** MELGAR JIMÉNEZ SAMUEL
***1505** MÉNDEZ CARRASCO ROSA MARÍA
***1061** MERCHAN GARCÍA MARÍA SOLEDAD
***7083** MILLÓN CANTARERO JOSÉ ANTONIO
***9030** MOLINA ÁLVAREZ MARTA
***0596** MOLINA GARCÍA EVA MARÍA
***3930** MOLINA RUIZ FRANCISCA ASÍS
***0185** MONTES ROMERO M  JOSÉ
***4067** MORENO GÓMEZ MANUELA
***5882** MORENO PORRAS ANA BELÉN
***8080** MORILLA CABEZAS BELÉN
***2533** MUÑOZ LÓPEZ CONCEPCIÓN
***3242** MUÑOZ MARÍN ANDREA
***4330** MUÑOZ MOLERO DELIA
***4330** MUÑOZ MOLERO MARTA
***8520** MUÑOZ MURILLO MANUEL
***0421** MURUBE ROMERO BLANCA
***3850** NAVARRO GARCÍA MARCOS
***0181** NAVARRO TORO MARÍA SOLEDAD
***0425** PACO GALERA JUANA
***8618** PALACIOS RODRÍGUEZ INMACULADA
***4359** PARODI GARCÍA MILAGROS
***8120** PARRA MEMBRIVES DESIREE
***0764** PARRA ROMERO CARLOS
***4089** PEÑA CONTRERAS MARÍA DEL MAR
***2049** PEREA NAVARRO JUAN MIGUEL
***0587** PÉREZ BELLOC DANIEL
***6227** PÉREZ JIMÉNEZ AUXILIADORA
***1012** PÉREZ MORALES MARÍA DE GRACIA
***3042** PÉREZ PÉREZ MARÍA LEONOR
***4841** PIÑERO SEGURA MIRANDA
***6416** PLAZUELO LAGARES ANA MARÍA
***5430** POLONIO REDONDO VIRGINIA
***2440** PRIETO ESCANDÓN TANIA ISABEL
***5345** QUIÑONES PADILLA TERESA ESTRELLA
***7691** RAGEL BERNAL MARÍA JESÚS
***7209** RAMÍREZ PÉREZ ROCÍO
***5282** REBOLLO CHANCLON MARÍA DE LA O
***5683** REINA DÍAZ ANTONIO ELADIO
***2111** REINA SIERRA JOSÉ CARLOS
***5771** REYES DE LA CARRERA MANUEL RAMÓN
***0349** RODRÍGUEZ ARANA SALVADOR



Jueves 14 de julio de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 161 67

DNI Nombre
***4144** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ MARÍA BELÉN
***2223** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ SUSANA
***8602** RODRÍGUEZ ENRIQUE NICOLÁS
***1083** RODRÍGUEZ GARCÍA MARÍA DOLORES
***4544** ROLDAN QUINTERO ANA ISABEL
***1508** ROMERO BRAVO JOSÉ LUIS
***3815** SAEZ SUNICO CLARA
***7654** SALINAS MONTORO JUAN FRANCISCO
***9012** SALMERÓN VALLE CARMEN MARÍA
***1819** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ JUAN JESÚS
***9193** SÁNCHEZ IRIZO MARÍA PAZ
***3296** SÁNCHEZ MADARIAGA ANTONIO
***8598** SANTOS CHICOTE MARÍA MARAVILLAS
***0405** SASTRE NATIVIDAD GARAZI
***0454** SEGURA APRESA MARÍA
***9009** SERRANO GARCÍA GLORIA
***7570** SERRANO PLAZUELO JESÚS ANTONIO
***7421** SERRANO VALLEJOS MACARENA DEL PILAR
***0278** SEVILLANO GUIRADO SUSANA
***2305** SIMONELLI RAMOS AMPARO
***2183** TACEA FERNÁNDEZ PAULA
***1671** TEJERO GARCÍA RAQUEL
***2000** TORREÑO HINCAPIE ESTEBAN
***2981** TORRES CABEZAS JOSÉ ANTONIO
***2900** TORRES CABEZAS ROSA
***5913** TORRES VÁZQUEZ MARÍA DEL PILAR
***8640** URBANO GARCÍA GEMA
***7987** URBANO LÓPEZ INÉS
***5175** VALERO LINARES MARÍA DEL MAR
***2203** VÁZQUEZ ALCAIDE JESSICA
***7404** VÁZQUEZ DE FUENTE SILVIA
***2917** VÁZQUEZ MONTAVEZ ANTONIO JESÚS
***3610** VELASCO ÁVILA ALBERTO
***2582** VERA BERMÚDEZ ROSA PILAR

B) Excluidos:

DNI Nombre Causa exclusión
***0865** ÁVILA GALÁN SERGIO 01, 02
***2160** BOGE ESCOBAR MARÍA DEL VALLE 02, 03
***9144** BURGOS REYES MIGUEL ÁNGEL 02
***0229** CABRERA MOLINA ISABEL 02
***8892** CARO SIGUENZA NOELIA 01
***4751** CARRILLO RIVAS ALICIA 2 1
***6797** CHACÓN RUIZ FRANCISCO JAVIER 01
***4194** CONEJERO REDONDO NURIA 02
***3069** DE LA PUENTE COBACHO ALICIA 01, 02
***4147** GARCÍA LÓPEZ SORAYA 01
***0757** GONZÁLEZ CAMARGO SARA ISABEL 01, 03
***0928** GONZÁLEZ CAPITAS ELENA 02
***2872** GUTIÉRREZ JIMÉNEZ CARMEN BEATRIZ 01, 03
***6852** LÓPEZ SEBASTIÁN MARÍA DEL PILAR 01, 2 1, 03
***6029** LOZANO JIMÉNEZ FRANCISCO JOSÉ 02
***1406** LUZON GONZÁLEZ MARÍA LUISA 01, 02
***4059** MANCERA SUTIL SARA 01
***7408** MARTÍN OLMEDO MARÍA JOSÉ 01
***6194** MARTÍN PÉREZ NIEVES 01, 03
***5109** MARTÍN VIVALDI BUESO MARÍA JESÚS 01, 02
***4470** MONTES ASTUDILLO MANUEL 01



68 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 161 Jueves 14 de julio de 2022

DNI Nombre Causa exclusión
***6534** MONTES CARRERO NEREA 01
***4007** MUÑOZ CARO CRISTINA 01, 02
***3750** ORTIZ NOA JESÚS 02
***0337** PALACIOS SALAS VANESA 01, 02
***7339** PASTOR GARCÍA M  LUISA 02, 03
***0244** PEÑA DE LA ENCARNACIÓN M ª AMPARO 01, 05
***3058** PÉREZ GARRIDO SABINA 01, 02
***2313** PÉREZ MARTÍN JAVIER 01
***1411** PÉREZ OCHAVO PEDRO PABLO 01, 02
***2081** PULIDO AGUILERA CAROLINA 01
***8725** PULIDO CASTILLEJO DOLORES 01, 03
***1616** RIVAS PINEDA SUSANA 03
***8685** SAMPEDRO MACHADO MÓNICA 01
***2860** SIERRA JIMÉNEZ ROCÍO 01
***2445** TORRES CHECA CARMEN MARÍA 02
***4430** URBANO BERLOSO FRANCISCO JAVIER 01, 02
***1728** VIÑAN GUERRERO JESÚS 04

Causas de exclusión:
01 Defecto de solicitud (no declara reunir los requisitos de la convocatoria 
02 No presenta justificante del pago de la tasa.
2.1 El justificante de pago presentado no se identifica con la autoliquidación.
03 No presenta la titulación exigida en bases de convocatoria 
04 Solicitud fuera de plazo 
05 Pago de tasas por derecho de examen fuera de plazo 
 Cuarto: Se nombran a los titulares y suplentes del Tribunal calificador, conforme a la base novena de la convocatoria, que 

queda como sigue:
Presidente:
 Titular: Don Rafael Arciniega Vela
 Suplente  Don Alfonso Jiménez Ballesteros
Vocales:
1 er Vocal:
 Titular: Doña Francisca Peña Hernández
 Suplente: Don Juan Manuel Romero Martín
2 º Vocal:
 Titular: Don Julián Novalbos Ruiz
 Suplente: Doña Irene Corrales Moreno
3 er Vocal:
 Titular: Don Juan Luis Martínez Paredes
 Suplente: Don José Luis López Rodríguez
4 º Vocal:
 Titular: Doña Isabel Cabrera Carro
 Suplente: Don Antonio Barrera Castillo
Secretaria:
 Titular: Doña Ana María Anaya Medina
 Suplente: Doña Isabel María Márquez Pernía
Quinto: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta selección será el día 7 de octubre de 2022 a las 17:00 

horas en el «CEPER Hermanos Machado» ubicado en C/ La Palma, 3 de Utrera  Los aspirantes deberán asistir provistos del D N I y 
de bolígrafo azul o negro  

Sexto: Publíquese anuncio de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el Tablón de Edictos Muni-
cipal y a título informativo en la web municipal (www utrera org)

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa  Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio 

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente 
En Utrera a 22 de junio de 2022 —El Secretario General, Juan Borrego López 

15W-4265


